

**CAIET DE SARCINI Nr.1  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

**1. Denumirea beneficiarului de stat SA "Moldtelecom"**

**2. Organizatorul procedurii de achiziție SA "Moldtelecom"**

**3. Obiectul achizițiilor Lucrari de reparatie a pavajului din placi prefabricate din beton, or. Rezina, str. 27 August, 3**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
<b>1. Reparatie pavajului</b>				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	37,6000
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	157,5000
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,5300
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,3000
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	153,0000
6	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (la trepte)	m2	4,5000
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000 x 300 x 200 pe fundatie de beton 30x15 cm	m	37,6000
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc (la intrare)	m2	2,0000
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonokontakt" intr-un strat	m2	2,0000
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,0000
11	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la trepte	m	35,0000
<b>2. Diverse</b>				
12	TRI1AA08C3	Descarcarea materialelor de constructie din auto	t	14,0000
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	14,0000
14	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	7,0000
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,0000

**CAIET DE SARCINI Nr.2  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

**1. Denumirea beneficiarului de stat SA”Moldtelecom”**

**2. Organizatorul procedurii de achiziție SA”Moldtelecom”**

**3. Obiectul achizițiilor Lucrari de reparatie la S.A "Moldtelecom" or.Basarabiasca, Intrarea centrala, str. Karl Marx, 55**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		<b>1. Intrarea centrala</b>		
		<b>1.1. Scara centrala</b>		
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, PVC, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	9,80
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	7,00
3	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor(carcasul copertinei)	kg	61,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, pereti din PVC)	m2	24,10
5	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (usi grilaj)	kg	23,20
6	RpCL22C	Desfacerea scarilor si parapetelor la scari, din placi granit, prefabricate(trepte ci subtrepse inclusiv planseul)	m	26,92
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din, gresie, placi ceramice, etc( podea in antreu)	m2	12,90
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (in antreu si la coborirea inaltimii la subtrepse)	m3	0,70
9	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: (Montarea usilor de la intrare - resourile demontate anterior)	m2	3,10
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv( cu доводчик)	m2	3,30
11	RpCJ12C2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (reparatii dupa montarea usii)	m2	1,50
12	RpCM33B	Demontarea placajelor din granit sau similare peretii laterali ai scarii centrale pe ambele parti si parapet	m2	55,50
13	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	26,92
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la peretii scarii	m2	55,50

1	2	3	4	5
15	RpCJ12C2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (peretii scarii)	m2	55,50
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi canelate, pentru evitarea alunecarilor)	m2	39,82
17	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat(cu cauciuc)	m	43,00
18	CI09B	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior , aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (inclusiv parapetul)	m2	55,50
19	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de beton, confectionata din teava de inox,( montata pe pe ambele parti a peretilor laterali si vizavi)	m	9,00
20	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru montarea copertinei	m2	9,80
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	20,00
22	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	20,00
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)Policarbonat	m2	9,80
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,00
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla	m	11,00

1	2	3	4	5
		protejata anticoroziv		
26	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita (intrarea in cladire inclusiv antreul)	m2	34,60
		<b>1.2. Intrarea in subsol</b>		
27	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, PVC, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	9,60
28	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, executate pe santier, din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profile sau baghete din mase plastice(Lambriuri din PVC)	m2	15,30
29	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(tabla amprentata scoasa de pe copertina de la intrarea centrala), inclusiv montarea tablei existente pe sahta.	m2	14,00
30	RpCM33B	Demontarea placajelor din piatra,artificiala sau similare	m2	4,90
31	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera(consolidarea peretelui de la intrarea in subsol)	buc	2,00
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la peretii scarii	m2	4,90
33	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare	m2	4,90
		<b>2. Lucrari diverse</b>		
34	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,00
35	TsI50E	Transportarea deseurilor de constructie cu autocamione la distanta 5 km	t	5,00